
 

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

муниципального округа Старое Крюково  
 

РЕШЕНИЕ 

 
17 сентября 2024 года №29/01 

 

О согласовании сводного районного 

календарного плана по досуговой, со-

циально – воспитательной, физкуль-

турно – оздоровительной и спортивной 

работе с населением по месту житель-

ства на 4– ый квартал 2024 года.  

  

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 

июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муници-

пальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы» и 

обращением управы района Старое Крюково от 29.08.2024 № 1-16-1380/4 Совет 

депутатов муниципального округа Старое Крюково решил: 

1. Согласовать сводный районный календарный план по досуговой, соци-

ально – воспитательной, физкультурно – оздоровительной и спортивной работе с 

населением по месту жительства на 4 – ый квартал 2024 года согласно приложе-

нию.  

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, управу района Старое Крюково города 

Москвы 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муници-

пальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа 

Старое Крюково www.staroe-krukovo.ru. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу му-

ниципального округа Старое Крюково Голованову М.Ю.  

 

Заместитель Председателя Совета депутатов 

муниципального округа Старое Крюково                      И.А.Харитонова

   



 

 

Приложение 

к решению Совета депутатов  

муниципального округа 

 Старое Крюково 

от 17.09.2024 г. №29/01  

 

Сводный календарный план района Старое Крюково г. Москвы 

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе 

с населением по месту жительства на 4 квартал 2024 года 
 

 

№

№ 

п/п 

Дата 

и время 

проведения 

Наименование 

мероприятия 

В рамках какой 

календарной 

даты или 

программы 

Место 

проведения 

Количество 

участников/ 

зрителей 

Организатор 

мероприятия 

Планируемый бюджет 

мероприятия (тыс. руб.) 

б
ю

д
ж

ет
 г

о
р

о
д

а
 М

о
ск

в
ы

 

су
б
си

д
и

я
 п

о
 д

о
су

г
у

 

су
б
си

д
и

я
 п

о
 с

п
о
р

т
у
 

м
ес

т
н

ы
й

 б
ю

д
ж

ет
 

п
р

и
в

л
еч

ен
н

ы
е 

ср
ед

ст
в

а
 

1. 

 

 

Октябрь 2024 

 

 

Мероприятие "Старость 

в радость", посвященное 

Международному Дню 

пожилого человека 

В рамках ГП «Разви-

тие-культурно-

туристической среды 

и сохранение куль-

турного наследия» 

г. Зеленоград, 

территория района 

Старое Крюково 

 

 

50 

 

 

 

ГБУ  

«Талисман» 

 

 

 

 

 

    

2. 

 

 

 

Октябрь 2024 

 

Спортивное мероприятие 

«Закалённый спортом» 

 

 

 

В рамках ГП  

«Спорт Москвы» 

 

г. Зеленоград, 

 территория района  

Старое Крюково 

35 

 

 

 

ГБУ 

 «Талисман» 

 

 

    

3. 

 

 

Октябрь 2024 

 

Турнир по дартс 

 

В рамках ГП  

«Спорт Москвы» 

г. Зеленоград,  

территория района  

Старое Крюково 

35 
ГБУ 

 «Талисман» 

 

1,5 

 

1,5 

   



№

№ 

п/п 

Дата 

и время 

проведения 

Наименование 

мероприятия 

В рамках какой 

календарной 

даты или 

программы 

Место 

проведения 

Количество 

участников/ 

зрителей 

Организатор 

мероприятия 

Планируемый бюджет 

мероприятия (тыс. руб.) 

б
ю

д
ж

ет
 г

о
р

о
д

а
 М

о
ск

в
ы

 

су
б
си

д
и

я
 п

о
 д

о
су

г
у

 

су
б
си

д
и

я
 п

о
 с

п
о
р

т
у
 

м
ес

т
н

ы
й

 б
ю

д
ж

ет
 

п
р

и
в

л
еч

ен
н

ы
е 

ср
ед

ст
в

а
 

 

4. 

 

 

 

Октябрь 2024 

 

 

Мастер-класс по прыжкам 

на мини-батутах 

В рамках ГП 

 «Спорт Москвы» 

г. Зеленоград,  

территория района 

 Старое Крюково 
35 

ГБУ  

«Талисман» 

     

5. 

 

 

 

Ноябрь 2024 

 

 

 

Игровая программа 

"Сила в единстве",  

приуроченная к Дню 

народного единства 

 

В рамках ГП «Разви-

тие-культурно-

туристической среды 

и сохранение  

культурного  

наследия» 

г. Зеленоград,  

территория района 

 Старое Крюково 

 

 

60 

 

 

ГБУ  

«Талисман» 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

6. 

 

 

 

 

 

Ноябрь 2024 

 

 

 

 

 

 

Мероприятие 

 для подростков 

 Акция "Мы за здоровый 

образ жизни" 

 

 

В рамках ГП «Разви-

тие-культурно-

туристической  

среды и сохранение 

культурного 

 наследия» 

 

г. Зеленоград,  

территория района  

Старое Крюково 

 

 

 

 

150 

 

 

 

 

 

ГБУ  

«Талисман» 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

   

7. 

 

 

Ноябрь 2024 

 

 

 

Мероприятие, посвящен-

ное Дню матери  

"Тепло твоих рук" 

 

В рамках ГП «Разви-

тие-культурно-

туристической среды и 

сохранение культурно-

го наследия» 

г. Зеленоград,  

территория района  

Старое Крюково 

 

70 

 

 

 

ГБУ  

«Талисман» 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

8. 

 

Ноябрь 2024 

 
Турнир по шахматам 

 

В рамках ГП  

«Спорт Москвы» 

 

г. Зеленоград,  

территория района  

Старое Крюково 

 

35 

 

ГБУ  

«Талисман» 

 

2,0 

 

2,0 

 

 

   



№

№ 

п/п 

Дата 

и время 

проведения 

Наименование 

мероприятия 

В рамках какой 

календарной 

даты или 

программы 

Место 

проведения 

Количество 

участников/ 

зрителей 

Организатор 

мероприятия 

Планируемый бюджет 

мероприятия (тыс. руб.) 

б
ю

д
ж

ет
 г

о
р

о
д

а
 М

о
ск

в
ы

 

су
б
си

д
и

я
 п

о
 д

о
су

г
у

 

су
б
си

д
и

я
 п

о
 с

п
о
р

т
у
 

м
ес

т
н

ы
й

 б
ю

д
ж

ет
 

п
р

и
в

л
еч

ен
н

ы
е 

ср
ед

ст
в

а
 

9. 

 

Ноябрь 2024 

 

 

Турнир по аэрохоккею 

 

 

В рамках ГП «Спорт 

Москвы» 

г. Зеленоград, 

 территория района  

Старое Крюково 

35 
ГБУ  

«Талисман» 

 

1,5 

 

1,5 

 

 

   

10. 

 

Ноябрь 2024 

 

 

Турнир по дартс 

 

 

В рамках ГП «Спорт 

Москвы» 

г. Зеленоград, 

 территория района  

Старое Крюково 

35 
ГБУ  

«Талисман» 

 

1,5 

 

1,5 

 

 

   

11. 

 

 

Декабрь 2024 

 

 

 

День кино 

 

 

 

В рамках ГП «Разви-

тие-культурно-

туристической среды 

и сохранение куль-

турного наследия» 

г. Зеленоград,  

территория района  

Старое Крюково 

 

 

40 

 

 

ГБУ 

 «Талисман» 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

12. 

 

 

 

 

Декабрь 2024 

 

 

 

 

 

Патриотическая акция 

"Переломный рубеж", по-

священная битве под 

Москвой 

 

 

В рамках ГП «Разви-

тие-культурно-

туристической среды и 

сохранение культурно-

го наследия» 

 

 

г. Зеленоград, 

 территория района  

Старое Крюково 

 

 

100 

 

 

 

ГБУ  

«Талисман» 

 

 

 

  

 

 

 

   

13. 

 

 

 

Декабрь 2024 

 

 

 

Мероприятие "Однажды в 

сказке", посвященное 

празднованию Нового го-

да 

 

 

В рамках ГП «Разви-

тие-культурно-

туристической среды 

и сохранение куль-

турного наследия» 

 

г. Зеленоград,  

территория района  

Старое Крюково 

 

 

60 

 

 

 

ГБУ 

 «Талисман» 

 

 

 

 

 

 

 

 

   



№

№ 

п/п 

Дата 

и время 

проведения 

Наименование 

мероприятия 

В рамках какой 

календарной 

даты или 

программы 

Место 

проведения 

Количество 

участников/ 

зрителей 

Организатор 

мероприятия 

Планируемый бюджет 

мероприятия (тыс. руб.) 

б
ю

д
ж

ет
 г

о
р

о
д

а
 М

о
ск

в
ы

 

су
б
си

д
и

я
 п

о
 д

о
су

г
у

 

су
б
си

д
и

я
 п

о
 с

п
о
р

т
у
 

м
ес

т
н

ы
й

 б
ю

д
ж

ет
 

п
р

и
в

л
еч

ен
н

ы
е 

ср
ед

ст
в

а
 

14. 

 

Декабрь 2024 

 

 

Открытый урок 

 по детскому фитнесу  

 

 

В рамках ГП  

«Спорт Москвы» 

г. Зеленоград,  

территория района  

Старое Крюково 

35 

 

ГБУ 

 «Талисман» 

  

 

 

 

   

15. 

 

 

 

Декабрь 2024 

 

 

 

 

Открытие зимнего сезона 

на катке 

 

 

 

 

В рамках ГП  

«Спорт Москвы» 

 

 

 

г. Зеленоград,  

территория района  

Старое Крюково 

 

 

35 

 

 

 

ГБУ  

«Талисман» 

 

 

  

 

 

 

   

16. 

 

Декабрь 2024 

 

 

Спортивные будни 

 

 

В рамках ГП 

 «Спорт Москвы» 

г. Зеленоград, 

 территория района  

Старое Крюково 

35 

 

ГБУ  

«Талисман» 

  

 

 

 

   

17. 

 

Декабрь 2024 

 

 

Турнир по шахматам 

 

 

В рамках ГП  

«Спорт Москвы» 

г. Зеленоград,  

территория района  

Старое Крюково 

35 

 

ГБУ 

 «Талисман» 

 

 

2,0 

 

2,0 

 

 

   

 

 

 


